
 

 

http://www.tomatobank.co.jp/NEWS RELEASE 

 
平成２２年４月２日（金）    

    

「トマト銀行環境セミナー」の開催について 
 

株式会社トマト銀行（取締役社長 中川 隆進）では、環境保全活動へ積極的に取

り組んでおり、その一環として、環境に配慮した経営を行っているお取引先に対して、

利子補給制度を活用した環境格付融資などの取り組みも行っております。 

このたび、お取引先の環境配慮型経営のサポートを目的に、当社と業務提携して

いる株式会社日本政策投資銀行 事業開発部 ＣＳＲ支援室長 竹ヶ原啓介氏をお

招きし、「トマト銀行環境セミナー」を開催いたしますのでお知らせいたします。 

同行は、１５０件以上の環境格付融資の取り組み実績があり、環境配慮型経営に

関して先進的な取り組みをしている企業の事例を、環境格付評価を行う側の視点か

ら紹介していただきます。 

当社は、今後とも、環境配慮型経営に取り組んでおられるお客さまをサポートして

まいります。 

 

記 

 

１ 開催日時 ： 平成２２年４月２７日（火）  

１３：３０～１６：００（受付開始１３：００～） 

２ 開催場所 ： トマト銀行 岡山駅前支店 ５階 （岡山市北区本町１-４） 

３ 開催内容 ： 講  演 １３：４０～１５：１０  

「環境に配慮した経営とは ～評価する側の視点から～」 
           講師：株式会社日本政策投資銀行 事業開発部  

ＣＳＲ支援室長 竹ヶ原 啓介氏        

           個別相談 １５：１０～   

※先着順 事前予約が必要となります。 

４ 参加費   ： 無料 

５ 募集人員 ： 先着２５名 

６ 申込期限 ： 平成２２年４月２３日（金） 

７ 申込方法 ： 営業支援部に直接ＦＡＸでお申し込み下さい。 

（トマト銀行 営業支援部 FAX 番号：０８６－２２１－３２８０） 

 

以 上 

 

お問い合わせ先 営業支援部 地域密着型金融推進室 野瀬・安原 TEL 086-221-1078



  

 

 

 

トマト銀行は、全役職員参加による環境保全活動への取組みを積極的に行っており、

その一環として、環境に配慮した経営を行っているお客さまに対して、利子補給制度を

活用した融資制度の取扱いを行っております。 

また、当社業務提携金融機関であります、株式会社日本政策投資銀行は、平成 20 年

度以降「東京都中小企業環境配慮取組支援融資」の中核金融機関に選定され、中小企業

向けの簡易な環境評価システムを開発し、東京周辺の地域金融機関と連携して実績をあ

げています。 

 今回のセミナーは、環境格付融資に中心となって取組んでおられる日本政策投資銀行

事業開発部ＣＳＲ支援室長の竹ヶ原啓介氏をお招きし、環境格付融資の実績を踏まえ、

環境配慮経営に関し先進的な取組みをしている企業の取組み事例を紹介していただくこ

とにより、お取引先の環境への取組みの参考としていただくことを目的として開催いた

します。 

つきましては、是非この機会にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

記 

❒ 日 時 ： 平成22年4月27日（火） 13：30～16：00 受付13：00～ 

❒ 会 場 ： トマト銀行 岡山駅前支店 5階 （岡山市北区本町1-4） 

 

 

 

 

 

  

 

 

❒ 募集人数 ： 先着25名 

❒ 参加費  ： 無 料 

❒ 申込方法  ： FAX（別紙）にて平成22年4月23日（金）までにお申込ください。 

     

 

❒  演 題 ・ 講 師 

   13：40～15：10 

  「環境に配慮した経営とは ～評価する側の視点から～ 」 

：株式会社日本政策投資銀行事業開発部ＣＳＲ支援室長 竹ヶ原 啓介氏

❒  個 別 相 談  

15：10～ 先着順 事前予約が必要です。 

 
《お問い合せ先》 
トマト銀行 営業支援部 地域密着型金融推進室 野瀬・安原

岡山市北区番町２－３－４ 
ＴＥＬ （０８６）２２１－１０１０  
ＦＡＸ （０８６）２２１－３２８０ 

トマト銀行環境セミナーのご案内 



 

 

 

トマト銀行環境セミナー参加申込書 

御 社 名  ＴＥＬ  

ご 住 所 
〒 

お 名 前  役 職 名   

お 名 前  役 職 名   

お 名 前  役 職 名   

 

個別相談会をご希望の方はこちらにご記入ください。（先着順となっております。） 

〈ご相談内容〉出来る限り詳しく記述してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご記入いただきましたお名前などの個人情報は本セミナーの案内、連絡のみに利用させていただきます。 

 

※直接ＦＡＸでお申込みの方はお取引支店名をご記入ください。 

トマト銀行    支店 

トマト銀行 営業支援部 行 

（FAX：０８６－２２１－３２８０） 

申込期限：22 年 4 月 23 日（金） 


